

**Handläggare**  
Marita Åkersten  
Telefon: 08-508 36 215  
Anders Håkansson  
Telefon: 08- 508 36 208

**Till**  
Äldrenämnden  
den 27 mars 2018

## **Fördelning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2018**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2018 motsvarande 152,8 mnkr
2. Äldrenämnden beslutar att delegera till förvaltningschefen att besluta om eventuell fördelning av stimulansmedel som inte rekviderats
3. Äldrenämnden beslutar om omedelbar justering.



Ann-Christin Hansson  
Förvaltningschef

Raili Karlsson  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att administrera, fördela medel och löpande följa upp en tillfällig satsning på en ökad bemanning inom äldreomsorgen under åren 2015 – 2018. För året 2018 har Stockholm stad tilldelats 152,8 mnkr att rekvidera. I Stockholms stad har äldrenämnden uppdraget att administrera och fördela stimulansmedlen till stadens verksamheter inom äldreomsorg.

Samtliga utförare inom Stockholms stads äldreomsorg, oavsett regi- form och verksamhet, har erbjudits möjlighet att ansöka om stimulansmedel för ökad bemanning. Totalt har 267 ansökningar motsvarande ca 350 mnkr inkommit. Förvaltningens förslag baserar sig på samma fördelningsprincip som tidigare år. Detta innebär en fördelning som baserar sig på verksamheternas volym, dvs. antalet platser i boenden eller antalet brukare i hemtjänsten. Enligt förvaltningens

förslag fördelas 152,8 mnkr till 229 verksamheter inklusive ansökningar inom av nämnden prioriterade områden.

### **Bakgrund**

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att administrera, fördela medel och löpande följa upp en tillfällig satsning på en ökad bemanning inom äldreomsorgen under åren 2015 – 2018. Under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet avser regeringen att till bemanningssatsningen avsätta totalt 7 miljarder kronor, varav 2 miljarder kronor årligen under åren 2016 – 2018.

Stimulansmedlen är avsedda för att öka bemanningen inom den av kommunen finansierade vården och omsorgen om äldre. Syftet är att skapa ökad trygghet och kvalitet för den enskilde. Varje kommun får i egenskap av huvudman för sin och enskilda utförare verksamhet rekquirera medel enligt fördelningsnyckeln i regeringsbeslutet. Kommunen avgör hur medlen ska disponeras mellan verksamheterna. För året 2018 har Stockholm stad tilldelats 152,8 mnkr att rekquirera. De medel som inte förbrukats före 31 december 2018 ska återbetalas till Socialstyrelsen. För mer information, se Socialstyrelsens anvisningar bilaga 1.

### **Ärendet**

I Stockholms stad har äldrenämnden uppdraget att administrera och fördela stimulansmedlen till stadens verksamheter inom äldreomsorg.

Precis som föregående år har samtliga utförare inom Stockholms stads äldreomsorg, oavsett regiform och verksamhet, erbjudits möjlighet att ansöka om stimulansmedel för ökad bemanning. Dock kan endast utförare vars verksamheter är belägna inom Stockholms stad ansöka om stimulansmedel från staden.

Vid äldrenämndens sammanträde den 15 december 2015 beslutade nämnden om ett antal prioriteringsområden inför fördelningen av stimulansmedel 2016 (dnr 340-663/2015). Detta innebär att 17 mnkr reserverades enligt följande:

- Dietister inom särskilda boendeformer; cirka 3 mnkr
- Tryggt mottagande i hemmet; i samverkan med Hälso- och sjukvårdsförvaltningen upprättas två team som ska bidra till en trygg och hållbar hemgång efter sjukhusvistelse för den enskilde, cirka 10 mnkr.

- Äldre med psykisk ohälsa; mötesplatser/träffpunkter och hemtjänstteam för äldre personer med psykiska funktionshinder/psykisk ohälsa ca 4 mnkr.

### Ansökningsförfarande

Socialstyrelsens anvisningar för ansökan om stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2018 skickades ut till landets kommuner den 9 januari 2018. Därefter skickade äldreförvaltningen ett informationsbrev och ansökningsblankett till samtliga utförare och stadsdelsförvaltningar. Ansökningarna skulle vara äldreförvaltningen tillhanda senast den 7 februari 2018.

Totalt har 79 företag och 14 stadsdelsförvaltningar inkommit med sammanlagt 267 ansökningar till äldreförvaltningen, 33 ansökningar avser något av de prioriterade områdena. Ansökningarna görs per enhet vilket innebär att stadsdelsförvaltningarna och vissa större företag har inkommit med flera ansökningar. Totalt ansöker verksamheterna om drygt 350 mnkr. Ansökningarna avser personalutökningar av främst vårdbiträden och undersköterskor men även personalkategorier som aktivitetsansvariga, sjuksköterskor, paramedicinsk personal, dietister samt arbetsledare.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen, planeringsavdelningen. Kommunstyrelsen pensionärsråd har tagit del av ärendet den 20 mars 2018 och de fackliga organisationerna i förvaltningsgruppen den 21 mars 2018.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens förslag baserar sig på samma fördelningsprincip som tidigare år. Detta innebär en fördelning som baserar sig på verksamheternas volym, dvs. antalet platser i boenden eller antalet brukare i hemtjänsten. I fördelningen tas också hänsyn till att hälso- och sjukvårdsansvaret i särskilda boendeformer och dagverksamheter innebär att dessa verksamheter har något högre lönekostnader än hemtjänstverksamheter. Tre ansökningar, förutom ansökningar inom något av de prioriterade områdena, har inte beviljats stimulansmedel.

### Ansökningar inom prioriterade områden

Vid årets fördelning av stimulansmedel har det inkommit färre ansökningar inom de prioriterade områdena. 2017 inkom 54 ansökningar, 2018 har 33 ansökningar inkommit. Av dessa avser 21 ansökningar området *Psykisk ohälsa*.

För att uppnå effekt av satsningar som påbörjats inom de prioriterade områdena krävs en långsiktighet. Förvaltningen föreslår därför att de verksamheter som tidigare beviljats medel inom dessa områden, och som enligt redovisningarna anställt personal med önskad kompetens, prioriteras i fördelningen. Vid urval av vilka ytterligare verksamheter som föreslås beviljas stimulansmedel inom området *Psykisk ohälsa* har verksamhetens omfattning och geografiska läge beaktats. Målsättningen har varit att få en så god spridning som möjligt över staden. Då *Tryggt mottagande i hemmet* har ansökt om 1,7 mnkr mindre än vad som reserverades från början har en del av dessa medel omfördelats till området *Dietister*.

25 verksamheter har beviljats stimulansmedel inom något av de områden som prioriterats. De verksamheter som inte beviljas medel inom prioriterade områden kan också välja att använda de medel de beviljats av den allmänna fördelningen för satsningar inom dessa områden om de så önskar. Förslag till fördelning per utförare redovisas i bilaga 2.

### Förslag till fördelning per verksamhetsområde 2018

Fördelning	Verksamhet	Ansökt belopp tkr	Förslag beviljade medel tkr	Avvikelse mot ansökt belopp tkr
PRIORITERADE OMRÅDEN	DIETISTER	7 224	4 470	-2 754
	PS.OHÅLSA	13 312	3 990	-9 322
	TRYGGT MOTTAGANDE	8 200	8 200	0
PRIORITERADE OMRÅDEN Summa		28 736	16 660	-12 076
ÖKAD BEMANNING	DAGVERKSAMHET	10 340	4 438	-5 902
	HEMTJÄNST	167 539	66 365	-101 174
	SERVICEHUS	20 413	10 322	-10 091
	VÅRD- OCH OMSORGSBOENDE	123 687	55 015	-68 672
ÖKAD BEMANNING Summa		321 979	136 140	-185 839
Totalsumma		350 715	152 800	-197 915

2018 är det sista året för den statliga satsningen med stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen. Under de tre år som stimulansmedlen fördelats har tämligen omfattande personalutökningar gjorts och verksamheter har utvecklats. Det är angeläget att verksamheterna under detta år utvärderar stimulansmedlens effekter för deras verksamheter och tar ställning till hur de satsningar som gjorts ska hanteras efter 2018.

### **Bilagor**

1. Socialstyrelsens anvisningar för stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2018
2. Förslag till fördelning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2018, Stockholm stad

## Anvisningar för rekvisition av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2018

### Bidragets storlek

Statsbidraget omfattar 1 995 000 000 kronor för år 2018. Fördelningen utgår från den sk. standardkostnaden för äldreomsorg i det kommunala utjämnings-systemet. Beloppen framgår av bilagan Fördelningsnyckel 2018.

### Vilka kan ta del av medlen?

Varje kommun får i egenskap av huvudman för sin och enskilda utförare verksamhet rekvirera medel enligt ovan. Kommunerna har ett ansvar att se till att alla äldre som behöver hjälp får sina behov tillgodosedda, oavsett vem som utför vården och omsorgen. Kommunerna ansvarar för att informera enskilda utförare som bedriver kommunal verksamhet på uppdrag av kommunen om möjligheten att ta del av stimulansmedlen. Kommunen avgör hur medlen ska disponeras mellan verksamheterna. Både hemtjänst och särskilt boende kan omfattas.

### Vad kan ni använda medlen till?

Regeringen anser att äldre kvinnor och män ska ha tillgång till en likvärdig och jämlik äldreomsorg av hög kvalitet oavsett kön, etnisk bakgrund och var de bor. Det är en grundläggande förutsättning för den svenska äldreomsorgen. Stimulansmedlen är avsedda för att öka bemanningen inom den av kommunen finansierade vården och omsorgen om äldre. Syftet är att skapa ökad trygghet och kvalitet för den enskilde. En ökad bemanning kan skapa utrymme för personalen att tillbringa mer tid med den enskilde men också ge större möjligheter för personalen att gemensamt utveckla verksamheten. I linje med de utmaningar som Socialstyrelsen tidigare har påtalat<sup>1</sup> är det önskvärt med en stabil personalförsörjning, som i sin tur bidrar till en ökad kontinuitet i vården och omsorgen om de äldre. Det kan t.ex. ske genom att nyanställa på heltid eller möjliggöra en ökad sysselsättningsgrad i deltidstjänster. Villkoren för att använda statsbidraget är indelade i ska- och börkrav. Skakraven är obligatoriska medan börkraven är rekommendationer. Eventuella avvikelser från börkraven ska förklaras vid redovisningen av medelsanvändningen.

### Skakrav

- Stimulansmedlen får endast rekvireras av kommunen som huvudman för sin egen och enskilda utförare verksamhet.
- Stimulansmedlen ska rekvireras senast den 31 oktober 2018.

<sup>1</sup> Socialstyrelsen (2015) *Redovisning av uppdraget att utforma en satsning på ökad bemanning inom äldreomsorgen* (dnr 5.4-11376/2015)

- Stimulansmedlen får endast användas till personalkostnader som genererats under perioden 1 januari–31 december 2018. Med personalkostnader avses här löner, lagstadgade arbetsgivaravgifter, avtalsförsäkringar och avtalspensioner.
- Stimulansmedlen får endast användas till personalkostnader för personal som utför stöd och omvårdnad i den av kommunen finansierade vården och omsorgen om äldre.
- Personalkostnaderna får endast avse de personalkategorier som arbetar nära de äldre.
- Kommunerna ansvarar för att informera enskilda utförare som bedriver kommunal verksamhet på uppdrag av kommunen om möjligheten att ta del av stimulansmedlen.<sup>2</sup>
- Varje kommun ska återrapportera till Socialstyrelsen hur 2018 års medel har använts.
- Kommunerna ska återbetala stimulansmedel som inte förbrukats inom given tid, eller som inte använts enligt villkoren.

### **Börkrav**

- Stimulansmedlen bör användas för vårdbiträden, undersköterskor, sjuksköterskor, fysioterapeuter, arbetsterapeuter, dietister samt arbetsledare på verksamhetsnivå.
- Stimulansmedlen bör användas för anställning av personal som har adekvat utbildning<sup>3</sup> och erfarenhet.
- Vid brist på utbildad eller erfaren personal bör arbetsgivaren erbjuda introduktion, handledning och en planering för utbildning av nyanställda för att säkerställa att personalrekryteringen står i relation till kvalitets- och kompetenskravet i socialtjänstlagen (2001:453).

### **När kan ni använda medlen?**

Socialstyrelsen betalar ut medlen under år 2018 och de kan användas till personalkostnader som genererats under perioden 1 januari–31 december 2018.

<sup>2</sup> Avvikelse från detta skakrav kan i vissa fall accepteras och därmed inte föranleda återbetalningsskyldighet.

<sup>3</sup> Med adekvat utbildning för vårdbiträden och undersköterskor avses här:

- Utbildning enligt den äldre studieordningen:
  - den äldre undersköterskeutbildningen om 32 eller 40 veckor, 31 veckors specialkurs,
  - utbildning till skötare i psykiatrisk vård, vårdinriktad kompletteringskurs,
  - tvåårig vårdlinje,
  - mentalskötutbildning, två eller tre terminer.
- Den äldre gymnasieutbildningen, dvs. treårig omvårdnadslinje eller omvårdnadsprogrammet (kurser om minst 1 350 gymnasiepoäng i karaktärsämnen).
- Den nya studieordningen enligt Vård- och omsorgsprogrammet GY 2011 (kurser om minst 1 400 gymnasiepoäng i programgemensamma karaktärsämnen samt programfördjupning inom geriatrik/gerontologi).
- Vissa specialistkompetenser t.ex. äldrepedagog, Silviasystrar eller personal med högskoleutbildning inom vård- eller omsorgsområdet, som tjänstgör som omsorgspersonal.

Se även Socialstyrelsens allmänna råd (SOSFS 2011:12) om grundläggande kunskaper hos personal som arbetar i socialtjänstens omsorg om äldre och *Omvårdnadslyftet – Slutredovisning av regeringens kompetenssatsning 2011–2014*.

## Villkor för statsbidraget

Villkoren för att använda statsbidraget är indelade i ovan nämnda ska- och börkrav som bygger på regeringens beslut om satsningen den 25 juni 2015 (S2015/4099/FST) och regleringsbrevet den 17 december 2015 (III:18) och den 18 december 2017 (II:8). Skakraven är obligatoriska medan börkraven är rekommendationer. Eventuella avvikelser från börkraven ska förklaras vid redovisningen av medelsanvändningen.

## Hur får ni del av medlen?

Varje kommun får i egenskap av huvudman för sin och enskilda utförare verksamhet rekquirera medel genom den blankett som Socialstyrelsen tillhandahåller i ett e-postutskick till varje kommun. Av bilagan Fördelningsnyckel 2018 framgår hur mycket pengar som varje kommun maximalt kan rekquirera för 2018. Endast **en rekvisition per kommun** ska lämnas till Socialstyrelsen. Rekvisitionen ska ha kommit in till myndigheten senast den **31 oktober 2018** och medlen utbetalas vanligtvis inom 15 arbetsdagar. Rekvisitionen ska vara undertecknad av behörig företrädare för respektive kommun.

Vi rekommenderar att varje kommun skapar ett separat konto för stimulansmedlen för att enkelt kunna spåra alla transaktioner och underlätta redovisningen.

Kommunerna föreslås vid behov träffa överenskommelser med enskilda utförare om hanteringen och redovisningen av stimulansmedlen.

## Vad gäller för åiterrapportering och återbetalning av medel?

Varje kommun ska **senast den 4 februari 2019** redovisa till Socialstyrelsen hur 2018 års stimulansmedel har använts enligt ett frågeformulär som Socialstyrelsen tillhandahåller senast i december 2018. Redovisningen kommer i huvudsak att innehålla samma slags frågor som för 2017. Varje kommun behöver utse och meddela en kontaktperson för statsbidraget samt underrätta Socialstyrelsen om kontaktpuppgifterna ändras under satsningens gång.

Om ni inte har använt hela stimulansbidraget under perioden 1 januari–31 december 2018 ska ni återbetala återstoden till Socialstyrelsen. Ni kan också bli återbetalningsskyldiga om medlen inte används i enlighet med skakraven. Socialstyrelsen hämtar in faktureringsuppgifter via rekvisitionsblanketten.

## Bakgrund

Regeringen gav den 25 juni 2015 (S2015/4099/FST) Socialstyrelsen i uppdrag att fördela stimulansmedel för ökad bemanning inom den av kommunen finansierade vården och omsorgen om äldre. Förutsatt att riksdagen beviljar medel för ändamålet avser regeringen att till bemanningssatsningen avsätta totalt 7 miljarder kronor, varav 1 miljard kronor år 2015 och 2 miljarder kronor årligen under åren 2016–2018. Genom regleringsbrevet den 20 december 2016 (II:7 S2016/07779/RS) har medel avsatts för satsningen år 2018. Statskontoret fick i december 2015 i uppdrag att följa upp styrningen, utformningen och arbetssätten i satsningen (S2015/08192/FST). I detta uppdrag beskrivs målet som att höja



kvaliteten inom äldreomsorgen, öka tryggheten för äldre kvinnor och män samt förbättra förutsättningarna för en jämställd, likvärdig och jämlik äldreomsorg i hela landet. En motsvarande skrivning finns i budgetpropositionen för 2016 (prop. 2015/16:1).

### **Mer information**

Bevaka uppdateringar om statsbidraget på <https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/>.

#### **Kontaktpersoner**

Ylva Gårdhagen	<a href="mailto:ylva.gardhagen@socialstyrelsen.se">ylva.gardhagen@socialstyrelsen.se</a>	075-247 39 11
Anna Ahlm (uppföljning)	<a href="mailto:anna.ahlm@socialstyrelsen.se">anna.ahlm@socialstyrelsen.se</a>	075-247 34 15

**Förslag till fördelning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2018, Stockholms stad**

Företag/stadsdel	Enhet	Verksamhets- område	Ansökt belopp tkr	Beviljat belopp tkr	Avvikelse mot ansökt belopp tkr
701 Rinkeby-Kista sdf	Kista hemtjänst	Hemtjänst	1 880 000	633 000	-1 247 000
	Kista servicehus	Servicehus	806 000	806 000	0
	Rinkeby och Akalla vob	Vob/boende	806 000	350 000	-458 000
	Violen dagverksamhet	Dagverksamhet	470 000	72 000	-398 000
703 Spånga-Tensta sdf	Hedvig dagverksamhet	Dagverksamhet	400 000	58 000	-342 000
	Spånga Tensta hemtjänst	Psyk.ohälsa	1 110 000	450 000	-710 000
		Hemtjänst	1 850 000	775 000	-1 075 000
704 Hässelby-Vällingby sdf	Aktivitetscenter/Växthuset	Psyk.ohälsa	1 010 000	500 000	-510 000
	Hässelby hemtjänst	Hemtjänst	3 850 000	1 251 000	-2 599 000
	Koppargården vob	Vob/boende	2 466 000	1 890 000	-889 125
	Liviagården vob	Vob/boende	825 500	315 000	-510 125
	Skolörtens servicehus	Servicehus	2 420 000	765 000	-1 654 400
	Skolörtens vob	Vob/boende	2 185 000	348 000	-1 837 000
	Vällingby hemtjänst	Hemtjänst	2 265 620	1 114 000	-1 151 620
706 Bromma sdf	SDF 701+703+704+706	Dietister	1 580 000	950 000	-580 000
	Alviks hemtjänst	Hemtjänst	2 620 000	1 616 000	-1 004 000
	Blackebergs hemtjänst	Hemtjänst	1 200 000	993 000	-207 000
	Brommagården dagverksamhet	Dagverksamhet	150 000	110 000	-40 000
	Brommagården vob	Vob/boende	975 000	413 000	-561 750
	Lillsjönäs dagverksamhet	Dagverksamhet	160 000	100 000	-60 000
	Mälarbacken 4A, 4B, 5B, 6B & 7E	Vob/boende	4 808 000	1 700 000	-3 111 500
	Mälarbackens vob	Vob/boende	4 840 000	1 370 000	-3 469 750
	Skogsglantan	Dagverksamhet	320 000	138 000	-182 000
	Sörklippan äldreboende	Vob/boende	1 000 000	522 000	-478 000
708 Kungsholmen sdf	Kungsholmens hemtjänst	Hemtjänst	1 417 733	983 000	-434 733
	Kungsholmens servicehusenhet	Psyk.ohälsa	1 334 244	500 000	-1 334 244
		Servicehus	4 502 820	2 175 000	-2 327 820
Serafens vob	Vob/boende	2 589 000	1 915 000	-675 000	
709 Norrmalm sdf	Hemtjänst	Hemtjänst	1 855 000	1 134 000	-721 000
	Väderkvarnens vob	Vob/boende	976 447	977 000	-215 197
710 Östermalm sdf	SDF 709+710	Dietister	450 000	350 000	-100 000
	Dagverksamhet Östermalm	Dagverksamhet	300 000	218 000	-82 000
	Dianagårdens vob	Vob/boende	975 000	370 000	-605 250
	Fältöversten hemtjänst	Hemtjänst	1 000 000	714 000	-286 000
	Linnegatan hemtjänst	Hemtjänst	800 000	628 000	-172 000
	Rio demens och kortidsboende	Vob/boende	170 000	170 000	0
	Rio somatik	Vob/boende	140 000	140 000	0
	Ö-malm Väst hemtjänst	Hemtjänst	1 713 397	1 109 000	-604 397
Öppna träffpunkter	Öppen vht.	1 235 000	400 000	-1 235 000	
712 Södermalm sdf	SDF 708+712	Dietister	622 340	500 000	-122 340
	Enh.för förebyggande verks.	Öppen vht	280 000	280 000	0
	Hemtjänstenheten	Hemtjänst	7 000 000	3 034 000	-3 966 000
	Hornstull/Hemtjänstenheten	Servicehus	1 800 000	765 000	-1 034 400
	Södermalms vob enhet	Vob/boende	3 377 806	1 600 000	-1 779 181
714 Enskede-Årsta-Vantör sdf	Enskede hemtjänst	Psyk.ohälsa	950 000	0	-950 000

		Hemtjänst	1 600 000	1 124 000	-476 000
	Enskede Nya servicehus	Servicehus	1 408 000	575 000	-833 800
	Enskedalens servicehus	Servicehus	2 400 000	1 444 000	-955 800
	Förebyggande enheten	Öppen vht	830 000	500 000	-330 000
	Högdalens vob	Vob/boende	3 034 500	1 720 000	-1 316 250
	Mårtensgården vob	Vob/boende	1 026 000	490 000	-536 625
	Rågsveds servicehus	Servicehus	1 832 400	660 000	-1 171 200
	Solrosens dagverksamhet	Dagverksamhet	83 600	83 000	-600
	Stab avd egen regi	Dietister	840 000	600 000	-240 000
		Hemtjänst	1 670 000	0	-1 670 000
		Hemtjänst	434 145	0	-434 145
	Stureby Hemtjänst	Hemtjänst	1 200 000	663 000	-537 000
	Stureby vob	Vob/boende	3 213 931	2 142 000	-1 071 556
	Vantörs kommunala hemtjänst	Hemtjänst	1 450 000	1 450 000	0
	Årsta hemtjänst	Psyk.ohälsa	450 000	400 000	-50 000
		Hemtjänst	1 970 730	810 000	-1 160 730
715 Skarpnäck sdf	Kommunal hemtjänst	Hemtjänst	2 435 000	1 504 000	-931 000
	Hemmet för gamla	Vob/boende	560 000	560 000	0
718 Farsta sdf	Edö Dagverksamhet	Dagverksamhet	550 000	325 000	-225 000
	Edö Servicehus	Servicehus	455 000	425 000	-28 700
	Edö vob 1	Vob/boende	570 000	435 000	-135 000
	Edö vob 2	Vob/boende	785 000	424 000	-360 875
	Farsta Hemtjänst centrum	Hemtjänst	2 000 000	902 000	-1 098 000
	Farsta Norra hemtjänst	Hemtjänst	2 000 000	866 000	-1 134 000
721 Älvsjö sdf	SDF 715+718+721	Dietister	770 000	400 000	-370 000
	Solberga Dagverksamhet	Dagverksamhet	230 000	80 000	-150 000
	Solberga vob	Vob/boende	2 550 000	1 080 000	-1 473 375
	Träffen	Öppen vht	450 000	250 000	-200 000
	Älvsjö Hemtjänst	Hemtjänst	638 000	441 000	-197 000
		Psyk.ohälsa	380 000	250 000	-380 000
	Älvsjö Servicehus	Servicehus	790 000	522 000	-268 000
722 Hägersten-Liljeholmen sdf	Axelbergs vob	Vob/boende	1 069 370	588 000	-482 120
	Axgårdens vob	Vob/boende	2 000 000	533 000	-1 467 125
	Fruängsgården/Äldreomsorgen	Dietister	750 000	600 000	-750 000
	Fruängsgårdens s-hus	Servicehus	1 950 000	905 000	-1 045 200
	Fruängsgårdens vob	Vob/boende	2 250 000	1 392 000	-858 000
	Hägerstens hemtjänst	Hemtjänst	2 400 000	1 261 000	-1 139 000
	Liljeholmens hemtjänst	Hemtjänst	2 500 000	1 530 000	-970 000
	seniorhälsan/öppenmötesplats	Öppen vht	850 000	450 000	-400 000
	Solkattens dagverksamhet	Dagverksamhet	1 100 000	110 000	-990 000
	Trekantens servicehus	Servicehus	1 543 962	775 000	-769 662
724 Skärholmen sdf	Hemtjänst	Hemtjänst	3 169 663	1 390 000	-1 779 663
	Sätra vob	Vob/boende	5 404 620	1 230 000	-4 175 745
1a Hemtjänstkompaniet	Alvik/Bromma, Kungsholmen	Hemtjänst	2 298 147	481 000	-1 817 147
		Psyk.ohälsa	2 298 147	0	-1 798 147
	Hässelby/ Vällingby, Spånga/Ten	Hemtjänst	2 298 147	284 000	-2 014 147
		Psyk.ohälsa	630 300	200 000	-630 300
A Domicil AB	Hemtjänst	Hemtjänst	200 000	200 000	0
A&M Omsorg AB	A&M Omsorg	Hemtjänst	1 112 000	274 000	-838 000
AB Colonia Care	AB Colonia Care	Hemtjänst	1 464 682	425 000	-1 039 682
AB Elit omsorg	Huvudkontoret	Hemtjänst	1 500 000	106 000	-1 394 000

AB Hemstöd24 Omsorg	AB Hemstöd24 Omsorg	Hemtjänst	700 000	167 000	-533 000
		Psyk.ohälsa	300 000	0	-300 000
AB Jessys Assistans	AB Jessys Assistans	Hemtjänst	280 200	233 000	-47 200
		Psyk.ohälsa	220 000	0	-220 000
		Dagverksamhet	170 000	0	-170 000
AB MTG-Humanus Omsorg	Kista	Hemtjänst	375 000	35 000	-340 000
	Skärholmen	Hemtjänst	250 000	250 000	0
AB Roo Hemtjänst och Vård	AB Roo Hemtjänst och Vård	Hemtjänst	1 280 614	496 000	-784 614
Abborre Hemtjänst AB	Abborre Hemtjänst AB	Hemtjänst	500 000	86 000	-414 000
Adeocare AB	K-holmen; Ö-malm & Västerort	Hemtjänst	2 822 000	957 000	-1 865 000
Adonis Omsorg AB	Hemtjänst	Hemtjänst	412 000	71 000	-341 000
Akademcare AB	Akademcare AB	Hemtjänst	1 320 345	152 000	-1 168 345
Aleris Omsorg AB	Aleris Hägersten-Liljeholmen	Hemtjänst	1 851 617	290 000	-1 561 617
	Aleris Östermalm	Hemtjänst	1 851 617	603 000	-1 248 617
	Aleris Vantör	Hemtjänst	2 714 235	795 000	-1 919 235
	Aleris Södermalm Team Sofia	Hemtjänst	1 851 617	831 000	-1 020 617
	Aleris Södermalm Team Katarina	Hemtjänst	1 896 545	720 000	-1 176 545
		Psyk.ohälsa	449 640	250 000	-449 640
	Aleris Norrmalm	Hemtjänst	1 905 531	1 185 000	-720 531
	Aleris Södermalm Team Maria-G.	Hemtjänst	1 851 617	750 000	-1 101 617
	Aleris Södermalm, Team Tanto	Hemtjänst	2 714 235	552 000	-2 162 235
	Aleris Kungsholmen	Hemtjänst	1 851 617	790 000	-1 061 617
	Aleris Södermalm Team Högalid	Hemtjänst	1 851 617	917 000	-934 617
		Psyk.ohälsa	449 280	250 000	-49 280
Anja & Dennis Hemservice AB	Anja & Dennis Hemservice AB	Hemtjänst	846 000	846 000	0
Ansvarsfull Omsorg AB	Ansvarsfull Omsorg AB	Hemtjänst	245 000	41 000	-204 000
Aros omsorg AB	Aros omsorg AB	Hemtjänst	264 000	111 000	-153 000
Assistans & Hemtjänst Stockh	Assistans & Hemtjänst Stockholm	Hemtjänst	2 200 000	202 000	-1 998 000
Attendo Sverige AB	Attendo Dalahöjden	Vob/boende	2 450 000	414 000	-2 036 750
	Attendo Ekehöjden	Vob/boende	2 100 000	512 000	-1 588 875
	Attendo Hemtjänst Husby	Hemtjänst	968 200	405 000	-563 200
	Attendo Hemtjänst Hägersten-Lilj	Hemtjänst	554 400	554 000	-400
	Attendo Hemtjänst Hässelby-Väll	Hemtjänst	1 598 000	466 000	-1 132 000
	Attendo Hemtjänst Kungsholmen	Hemtjänst	765 820	618 000	-147 820
	Attendo Hemtjänst Norrmalm	Hemtjänst	765 520	547 000	-218 520
	Attendo Hemtjänst Södermalm	Hemtjänst	859 000	284 000	-575 000
	Attendo Hemtjänst Östermalm	Hemtjänst	868 500	385 000	-483 500
	Attendo Lignagatan	Vob/boende	1 311 408	588 000	-724 158
	Attendo Postiljonen	Vob/boende	3 000 000	1 044 000	-1 956 000
	Bättringsvägen 7	Vob/boende	1 035 000	630 000	-404 250
	Flygarhöjden	Psyk.ohälsa	80 000	0	-80 000
	Flygarhöjden vob	Vob/boende	1 093 500	490 000	-604 125
	Fristad Servicehus	Servicehus	505 000	505 000	0
	Fristad Servicehus/Träffen	Dagverksamhet	278 000	87 000	-191 000
	H-sten-Liljeholm- Söderort Natt	Hemtjänst	406 560	0	-406 560
	Kista vob	Vob/boende	2 074 600	1 011 000	-1 063 225
	Långbroberg vob	Vob/boende	1 672 500	544 000	-1 128 750
	Långbrogården vob	Vob/boende	600 000	544 000	-56 250
	Oasens gruppboende	Vob/boende	367 500	130 000	-237 000
	Rio demens och kortidsboende	Vob/boende	542 500	457 000	-85 750
	Rio vob somatik	Vob/boende	505 600	505 000	0

	Sabbatsbergsbyn vob	Vob/boende	1 800 000	1 153 000	-647 250
	Solbacken vob	Vob/boende	1 500 000	675 000	-825 750
	Årstaabergshemmet	Dietister	20 250	20 000	-250
	Årstabergshemmet vob	Vob/boende	1 093 500	522 000	-571 500
Birgittas Hemtjänst AB	Norrmalm	Hemtjänst	400 000	132 000	-268 000
Björkhagens hemtjänst AB	Björkhagens hemtjänst AB	Hemtjänst	1 490 000	846 000	-644 000
Bonitas AB	Hemtjänst	Hemtjänst	586 000	157 000	-429 000
Bruka Äldrevård AB	Herdens äldreboende	Vob/boende	850 000	195 000	-654 250
Bräcke Diakoni Stiftelse	Hornstull	Vob/boende	923 800	392 000	-532 300
	Starbogården vob	Dagverksamhet	112 000	112 000	0
Bräcke Diakoni Stockholm AB	Fristad vob	Vob/boende	200 000	200 000	0
	Sjöstadsgården vob	Vob/boende	892 119	642 000	-250 494
	Sofiagården demens och somatik	Vob/boende	1 310 856	544 000	-767 106
	Villa Vesta Demensboende	Vob/boende	254 000	196 000	-58 250
Bäst Omsorg AB	Bäst Omsorg AB	Hemtjänst	1 450 000	355 000	-1 095 000
		Psyk.ohälsa	443 000	0	-443 000
Certus Omsorg AB	Innerstadens Hemtjänst	Hemtjänst	1 650 000	177 000	-1 473 000
CL Assistans/ Östermalm	CL Assistans/ Östermalm	Hemtjänst	373 733	116 000	-257 733
Con Cura AB	Con Cura AB	Hemtjänst	1 513 400	365 000	-1 148 400
CuraNova Omsorg AB	CuraNova Omsorg AB	Hemtjänst	439 600	329 000	-110 600
		Psyk.ohälsa	343 700	0	-343 700
Ersta diakoni Stiftelse	Dagverksamheten Enskededalen	Dagverksamhet	478 000	255 000	-223 000
	Dagverksamheten Villa C	Dagverksamhet	268 800	110 000	-158 800
	Ersta Hannahemmet	Vob/boende	1 041 600	587 000	-454 350
	Ersta hemtjänst	Hemtjänst	2 900 000	2 900 000	0
	Ersta Mariahemmet	Vob/boende	1 076 880	903 000	-174 255
	Ersta Äldreomsorg	Dietister	660 000	350 000	-300 000
	Linnégården	Vob/boende	1 106 400	935 000	-171 150
Eveo	Innerstan och Söderort	Hemtjänst	1 076 972	441 000	-635 972
	Västerort	Hemtjänst	889 476	218 000	-671 476
Famntagets Omsorg AB	Norrmalm	Hemtjänst	1 100 000	248 000	-852 000
		Psyk.ohälsa	200 000	200 000	-50 000
	Östermalm/Södermalm	Hemtjänst	1 300 000	385 000	-915 000
Finskt Äldrecentrum/Suomikoti	Finskt Äldrecentrum/Suomikoti	Vob/boende	1 500 000	435 000	-1 065 000
FSB Finsk Omsorg AB	Region Sydväst	Hemtjänst	2 345 000	1 327 000	-1 018 000
	Region Sydöst	Hemtjänst	2 469 600	1 180 000	-1 289 600
	Region Västerort	Hemtjänst	3 288 600	1 778 000	-1 510 600
Föreningen Blomsterfonden	Hemtjänst	Hemtjänst	1 300 000	972 000	-328 000
	Liseberg	Vob/boende	1 000 000	783 000	-217 000
Föreningen Edsättras Vänner/	Edsättra Äldreboende	Vob/boende	600 000	370 000	-230 250
Föreningen Judiska Hemmet	Judiska hemmet	Vob/boende	1 969 877	620 000	-1 350 002
Hannas hemtjänst och assista	Östermalm	Hemtjänst	370 000	177 000	-193 000
Hedaz Omsorg AB	Stockholm	Hemtjänst	500 000	208 000	-292 000
Hemstyrkan i Stockholm AB		Hemtjänst	1 692 143	557 000	-1 135 143
Hemtjänst och Omsorg i Stock	HOME`S AB	Hemtjänst	920 000	441 000	-479 000
Humana omsorg AB	Åsengården	Vob/boende	1 228 507	315 000	-913 132
I Din Tjänst AB	I Din Tjänst	Hemtjänst	645 152	96 000	-549 152
	I Din Tjänst-Farsta	Psyk.ohälsa	525 937	0	-525 937
Immanuelskyrkans Vård AB	Löjtnantsgården	Vob/boende	965 000	522 000	-443 000
Kavat vård AB	Kvalitetsavdelningen	Dietister	485 100	450 000	-35 100
	Birger Jarl	Vob/boende	2 135 198	587 000	-1 547 948

	Brahem	Vob/boende	1 574 256	696 000	-878 256
	Björksätra	Vob/boende	2 269 843	522 000	-1 747 843
	La Casa	Vob/boende	1 512 939	359 000	-1 154 064
	Persikan	Vob/boende	1 422 960	587 000	-835 710
	Vilobacken/Bejtona	Vob/boende	1 422 960	468 000	-955 335
Livis Omsorg AB	Västerort demensteamet	Hemtjänst	100 000	0	-100 000
Livis Omsorg	Livis Omsorg Östermalm	Hemtjänst	200 000	35 000	-165 000
Macorena	Macorena	Hemtjänst	230 000	208 000	-22 000
Medihead AB	Medihead AB	Hemtjänst	1 008 000	253 000	-755 000
Nordisk Hemservice AB	Söderkontoret	Hemtjänst	2 013 377	203 000	-1 810 377
	Östermalmskontoret	Hemtjänst	2 050 708	248 000	-1 802 708
Nordisk Hemtjänst och Omsorg	Stockholm	Hemtjänst	1 386 400	258 000	-1 128 400
Norlandia Care AB	Årsta Dv Sländan	Dagverksamhet	480 000	160 000	-320 000
	Årsta VoB	Dietister	495 000	120 000	-375 000
		Vob/boende	4 280 000	761 000	-3 518 750
Norlandia Care Kosmo AB	Dagverksamheter Södermalm	Psyk.ohälsa	93 000	90 000	-3 000
		Dagverksamhet	93 000	365 000	272 000
	Hässelgården VoB	Dietister	495 000	80 000	-415 000
	Hässelgården VoB	Vob/boende	1 500 000	392 000	-1 108 500
	Katrupstullen	Vob/boende	1 710 000	1 055 000	-655 125
	St.Eriks vob	Vob/boende	787 721	326 000	-461 471
Nova Omsorg AB	Nova Omsorg AB	Hemtjänst	9 500 000	1 023 000	-8 477 000
		Psyk.ohälsa	1 140 000	500 000	-740 000
Nova Omsorg Din Hemtjänst i	Nova Omsorg Din Hemtjänst i Fa	Hemtjänst	1 000 000	172 000	-828 000
		Psyk.ohälsa	350 000	0	-350 000
Olivia Hemtjänst AB	Kungsholmen	Hemtjänst	814 000	466 000	-348 000
	Norrmalm	Hemtjänst	1 406 000	562 000	-844 000
	Söderort	Psyk.ohälsa	554 400	400 000	-154 400
	Söderort	Hemtjänst	814 000	375 000	-439 000
	Västerort	Hemtjänst	1 358 500	710 000	-648 500
	Östermalm	Hemtjänst	1 221 000	400 000	-821 000
Omsorgsfamiljen H.E.M Vård	Hagsätra och Fruängen	Hemtjänst	1 782 000	623 000	-1 159 000
Omsorgvicare	Omsorgvicare	Hemtjänst	374 000	86 000	-288 000
Petras hemtjänst AB	Junigården	Dagverksamhet	500 000	58 000	-442 000
	Petras hemtjänst AB	Hemtjänst	1 390 000	1 013 000	-377 000
Real Omsorg I Stor stockholm	Real Omsorg I Stor stockholm AE	Hemtjänst	1 350 000	258 000	-1 092 000
Regal Vård & Omsorg AB	Regal Vård & Omsorg AB	Hemtjänst	858 875	324 000	-534 875
S:t Görans hemtjänst AB	S:t Görans hemtjänst AB	Hemtjänst	987 204	436 000	-551 204
SAGAC i Stockholm AB	SAGAC i Stockholm AB	Hemtjänst	1 863 000	334 000	-1 529 000
Saras Omsorg	Hemtjänst	Hemtjänst	940 000	147 000	-793 000
	Dagverksamhet	Dagverksamhet	250 000	87 000	-163 000
Shanar Vård Och omsorg AB	Vällingby	Hemtjänst	986 000	430 000	-556 000
Silverkatten AB	Silverkatten AB	Hemtjänst	120 000	120 000	0
Sjöberga Gård AB	Sjöberga Gård	Vob/boende	470 000	130 000	-339 500
Splendida AB	Splendida AB	Hemtjänst	1 758 669	410 000	-1 348 669
Stiftelsen Borgerskapet	Enkehuset och Rozeliahemmet	Vob/boende	864 000	650 000	-211 500
Stiftelsen Josephinahemmet	Josephinahemmet Hemtjänst	Hemtjänst	1 000 000	395 000	-605 000
Stiftelsen Stora Sköndal	Johannesgården	Vob/boende	1 038 180	272 000	-766 305
	Kyrkbyn	Vob/boende	1 033 771	424 000	-609 646
	Solgården	Vob/boende	757 106	457 000	-300 356
	Villa Drevviken	Vob/boende	432 000	432 000	0

	Villa Sköndal	Vob/boende	432 000	432 000	0
Stockholm sjukhem	Vård och omsorgsboende	Vob/boende	4 273 500	859 000	-3 414 375
Stockholms demens och spec	Stockholms demens och specialt	Hemtjänst	2 055 180	451 000	-1 604 180
Stockholms äldreboende	Klockhusets dagverksamhet	Dagverksamhet	30 000	30 000	0
	Riddargården	Vob/boende	577 000	489 000	-87 625
Sällskapet Vänner till Pauvres	Nockebyhöjdens vob	Vob/boende	746 449	729 000	-17 824
Temabo AB	Alströmmerhemmet	Vob/boende	2 753 000	1 229 000	-1 524 125
	Guldbröllophemmet	Vob/boende	1 100 000	478 000	-621 500
Temabo AB/Södermalm sdf	Bergsund vob	Vob/boende	2 831 183	1 338 000	-1 493 558
Vardaga AB	Kristallgården vob	Vob/boende	441 000	441 000	0
Vardaga Opalen AB	Nymilen vob	Vob/boende	1 100 000	489 000	-610 625
Vardaga Silverhemmen AB	Hornskroken vob	Vob/boende	923 400	620 000	-303 525
Veritas Omsorg AB	Hemtjänst	Hemtjänst	1 070 488	198 000	-872 488
Vialin AB	Aurora Omsorg	Hemtjänst	788 500	788 000	-500
Vällingbygården i Stockholm A	Vällingbygården	Dietister	56 200	50 000	-6 200
		Vob/boende	636 500	261 000	-375 500
Äldreförvaltningen	Stadsdelsförvaltningar	Tryggt mottag.	8 200 000	8 200 000	0
<b>Totalsumma</b>			<b>350 443 656</b>	<b>152 800 000</b>	<b>-199 874 856</b>